[image: image1.png]P \ N\ AAANNN
—//////// 4

&

P———\  \\\N\AN\NAN Y

= ////// /7 /

АДМИНИСТРАЦИЯ
 БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10.12.2020                        № 1006

	Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании

Баганского района Новосибирской области на 2020 год

На основании приказа министерства образования  Новосибирской области от 31.03.2020 года № 886 «Об утверждении правил персонифицированного финансирования  дополнительного образования детей в Новосибирской области», в соответствии с постановлением администрации Баганского района Новосибирской области «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Баганском районе Новосибирской области», администрация Баганского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Баганском районе Новосибирской области на 2020 год (далее - программа персонифицированного финансирования).

2.В срок до 1 сентября 2020 года организовать обеспечение предоставления детям, проживающим на территории Баганского района Новосибирской области, сертификатов дополнительного образования в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Баганском районе Новосибирской области.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской области, опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской области «Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности Главы

Баганского района Новосибирской
области,

первый заместитель главы администрации

Баганского района Новосибирской области                                         А.В. Минакова

Пилипушка Ольга Владимировна

49-343

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Баганского района
Новосибирской области

от 10.12.2020 №1007
Программа персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Баганском районе Новосибирской области на 2020 год

	1.
	Период действия программы персонифицированного финансирования
	с 1 сентября 2020 года по 31 декабря 2020 года

	2.
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования
	Дети с 5 до 18 лет

	3.
	Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета Баганского района Новосибирской области на период действия программы персонифицированного финансирования (не более), ед.
	2138

	4.
	Номинал сертификата дополнительного образования, рублей:
	5000

	5.
	Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования с определенным номиналом в период действия программы персонифицированного финансирования, рублей
	570000

	6.
	На период действия программы персонифицированного финансирования установлены следующие ограничения числа одновременно оказываемых услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ, которые полностью или частично финансируются за счет средств сертификата дополнительного образования

	6.1.
	При реализации программ технической направленности
	(

	6.2.
	При реализации программ естественно-научной направленности
	(

	6.3.
	При реализации программ художественной направленности
	(

	6.4.
	При реализации программ физкультурно-спортивной направленности
	(

	6.5.
	При реализации программ туристско-краеведческой направленности
	(

	6.6.
	При реализации программ социально-педагогической направленности
	(